ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

 Кирейское сельское поселение
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по внесению изменений в перечень   мероприятий народных инициатив   по распределению денежных средств

народных инициатив  в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годах
с. Уйгат

16 июля 2025 года 13.00 часов.
Председатель     В.В. Гапоненко
Секретарь          И.И. Каспирская
Присутствовало  10 человек.

Повестка  дня:
Внесение изменений в перечень мероприятий народных инициатив в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годы.

Вопрос: Внесение изменений в перечень мероприятий народных инициатив в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годы

ВЫСТУПИЛИ: Гапоненко В.В.
На 2025  год  Кирейскому  сельскому  поселению из областного бюджета выделено   300000 рублей, на 2026  год - из областного бюджета выделено   300000 рублей, на 2027 год  из областного бюджета выделено   300000 рублей.

 Сегодня  нам необходимо  внести изменения мероприятия в 2025 году:
- Приобретение оборудования для отопления в МКУК «Сельский клуб с. Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1пом 2 (электробойлер, радиаторы, трубы) нам необходимо изложить в следующей редакции:

-

Приобретение оборудования для отопления в МКУК «Сельский клуб с. Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1пом 2 (электробойлер, радиаторы, трубы
и комплектующие материалы) Установка собственными силами.
На 2026  и 2027 годы оставить в прежней редакции:
На 2026 год –

- Приобретение детской игровой площадки   с.Уйгат ул. Баракшинская -9а.
На 2027 год –

- Ремонт здания МКУК «Сельский клуб с.Уйгат» в с.Уйгат, ул. Центральная, 1 пом.2
Выносим на голосование предложение: распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующее мероприятие:

           На 2025 год -

-  Приобретение оборудования для отопления в МКУК «Сельский клуб с. Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1пом 2 (электробойлер, радиаторы, трубы

и комплектующие материалы) Установка собственными силами.
На 2026 год –

- Приобретение детской игровой площадки   с.Уйгат ул. Баракшинская -9а.
На 2027 год –

Ремонт здания МКУК «Сельский клуб с.Уйгат» в с.Уйгат, ул. Центральная, 1 пом.2
Голосовали: «за» - 9 человек, «против» - нет, «воздержавших» -1.
РЕШИЛИ:  Внести  изменения в перечень мероприятий народных инициатив в 2025 году,  на плановый 2026 и 2027 годы оставить в прежней редакции.
Распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующие мероприятия:
           На 2025 год -

- Приобретение оборудования для отопления в МКУК «Сельский клуб с. Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1пом 2 (электробойлер, радиаторы, трубы

и комплектующие материалы) Установка собственными силами.
На 2026 год –

- Приобретение детской игровой площадки   с.Уйгат ул. Баракшинская -9а.
На 2027 год –

- Ремонт здания МКУК «Сельский клуб с.Уйгат» в с.Уйгат, ул. Центральная, 1 пом.2
Собрание  закрыто в  14 часов 00 минут.

Председатель собрания:

___________  В.В. Гапоненко
Секретарь:                                               ___________  И.И. Каспирская